FLS, NN-..

úN
MUNICIPIO OE SANTA MARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 96.684.644,0001-26

RUA JOSÉ OE FRAHçÂ PERETRÂ, lt. 10 - CEP: 85.230-000 - FONATAX: (,r2) 3644-1 359

30 TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 104/20í 7

De um lado, o MUNICíPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurÍdica de direito
público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR
inscrito no CGC/MF sob n.95.684.544/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito
tVlunicipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da
Cédula de ldentidade RG. no.4.153.797-3, e inscrito no C.P.F. n.o 508.688.109-91, residente e
domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo lanse,765, Centro, nesta cidade, e que aqui passa a
denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado L. G. CAMARGO FUNILARIA E PINTURA,
inscrita no C.N.P.J. n.o 19.255.123/0001-00, com sede na Rua Generoso Karpinski,296, Centro,
Santa Maria do Oeste/Pr, neste ato representado pelo Sro. Leandro Grande Camargo, portador
da Cédula de ldentidade RG. no.7.075.386-3 e inscrito no CPF. sob no.042.203.419-35 e que
aqui passa a denominar-se de GONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com
o disposto no Art. 57, lnciso ll, da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposiçoes
segu i ntes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o
prazo de vigência de que trata a Clausula Terceira do Contrato Administrativo no. 10412017.

cLÁUSULA SEGUNDA - Do PRAzo E VlcÊNclA: O Prazo de vigência de que trata a Clausula
34, fica prorrogado por 06 (seis) meses, vigorando assim ate '11l0'112020.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato
original celebrado em 14 de Julho de 2017, não modificadas por este instrumento, declarando-se
nesta oportunidade a ratificação das mesmas.
E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor
e forma

Santa Maria do Oeste, 'l lho de 2019

José Oliveira L.
PI RA

MARGO FUNILARIA E
Prefeito un icipal

Testem u n

'e,

Fernando Lo
RG: 7.605.í 7

Vitor Zago Rocha

CPF: 033.183.689-03
.:12.636.5í8-7
F: í 09.392.239-70

I

Cnneio do Cidadão
[UINIA.IIIRA, 18 DE JULHO OE ZBIS

t{s t0E7

rr-s.*,J4

PALMITAL

i'
PALMITAL

MuNrcíPro pE

cEsrÃo 2017/2020

o'tPt-75.680.025/0001-82

PORÍÂFIÂ Nt 44ODOIC

BESOLVE

nr 7 I a 81 & Lei Municipd n.r 172 - &lalub tu

Hn.!r ú Pr.l.ib ó Mlncipio ô Palmild 16 d. Julho d. mr9.

MUNrcÍPro pE

GEsÍÃo 2017/2020

cNpJ-75.680.025/0001-E2

rcaTARtA Nr 4320r9

RESOLVE

SUTUU: hicgó Farb a *ú.
Públ@ Muâb,pd r ú oúta povi#icô.

O PRÉFE|ÍO MUNICIPAL OE PALMITAL. €.td & P-úá no uBo & !ue6

k. 1L hc.ô, â $lffi Púbhcâ R6Â DÂ ÂPÂRECIOÂ ROoBEUES
BOBÂLO, S (dnb) da & larb Flrnnh e p.íiú quisilirc * 20,07/2017 à

r 9rc7/ã 16. FG som go.a6 e pút ô r fi7, &r 9 â r m&or 9. mnlom! r4âdmànb

Arl. & owÍiô o preo dhr dôúib a &ddora dawÍá ryí6mlarce ao faMho
m db lad. &610 deAle.

&. 3L RqÉ § &Fii(à6 .h @nlúD, .sE PoM .nra !m vbs n$tô
&lá.

PUSIIOUÊ.SE

VALDENEI OE SOUA

EurXoMi tupEn.lel -Cênh-CEP 852m0- P.lmtrC-Pl

Fon. Fu: (a2) 3657{ Z

MuNrcÍPro pE

Gr5ÍÃo 2oul2020
cNP'-?5.6E0,025/0001-82

rcRraEta Nr 441/2019

RESOLVE

aí. tL &n*Í a $MÍã PüUs ZLoA[À8EL ZOLNOEK, S Gmra) úa3 *

GbmieóPtsleho&Uln[ioo* Pâlmilâl 16* Juho&2019.

PALMITAL PALMITAL
t MuNrcíPro pE

SUMUU: Cdc* Fôdas a SMôt
Púde Múbipde &oúa8 govüncras.

SUMULÂ: Conc.* Fárias a Seryiôí
Püdf,o Muntsigai e dá oulas Êov,*rcâs.

SUTUL^: Conmdo Fáüs e SeÍüdoÍ
Pútu Muntigâl e éoutas Eovrúrcbr.

O PREFEITO MUMCIPAL DE PALMIÍAL Eslú ô Pâíúá, no u3o ô .uâ!
âhbeld.. hrlb.

O PREFEIÍO MUNICIPAL 0E PALMITAL, Eràô ft PaEú, no us & sms
âldhlç&s h!8ir.

O PREFEITO MUNICIPAL 0E PAUITÂI, Éihó ô Pânná, no 60 de suas

ltdtolÉ.i horlr.

GtsrÃo 2017/2020

cNPr-75.680,025/0001-82

POSTÂBlÂ Nr 442'2019

RESOLVE

_ -:"
lonasíslsenlsaoFíiúâqutsil&de60,2017sOff3/20la.pras.í€mgozs&ssFdi-.
&ÔrD7âr9eM?mlg,6lomrEu«iffilo&aeúraa&oúffi osúigoi

i. nt.7 6 s 8r e Lor MuiEipd n.r r72. Edãúlo ú. S.fr,6G. Públ@Ê & Munbrrc d.

Ar lL ftnffi â Seniô.ô Púdra ANA CASOLINE BUDSK€ (mar. 4915r) l0
(rinr8) das de láÍiar releÍsb ao FÍiú aqu § livo de 09/08/20r6 a 08/0U2017. Fía ssrem

m ir CoÍ* â $ffi Püile NÂD|R srcfA CASTNHABI, P 0mla)
d$ & lórias ÍcÍeíenb e Fíiú aquisitiw & 04&ml8 a 03M019, FÍa reíom

. , fut.21 oeoíú o FBlo áom *rqilo a eíü6radrwá atrg!9nlsl§€ ao trBElho
nc.ra 3l & Julho d.2019.

,r &1. 3L Fegú õ drF5çüa am @ntffi, $aa Poúb anÍa am í0ú mib
dau,

PUSUAUE.SE

6@ú M 6 úi)6 nr 7 6 ! tl ô L.i MlnÉFl n I r 72 - Erràruro &i S.ffi or PúUiDi
& MunhÍpb ú P&id.

Atr ?- [MÍft o geo acfu ô66ú0 3 rsffi8 Ôvaíá rye$nlú.s âo trffi
no úe l{ d. Al6to dexí|.

Âí. f Regú ü dips§ôis .m @nltro. .6sa PdEia .n!r m ü9oÍ úrt!
dah

PUBLIAUE.SE

!mú m or úúos nr 7I â 8l & biMunrcrÉln.t 172 - Éíâtuto &i SflrôÍ.5 PüUrcos

ú Munlclgb ú Pdmid.

h 2L &srró o trao Bcimúscrilo
no dàq d.91.m0rcd.2011.

& 3L naFgds ú daF@aa ah enHtlo, oaa Poíúa anta am vigoÍ rsla
dâE

PUBLIOUE.SE

&dno1o do Pmleilo do Munictpio & Pdmirât r 6 de Jutho & & r 9

VÂLOENEI DE§OUZÂVAIOENEI OE SOUZÁ VAIDENEI OE SOUZÂ

:

. â§

*":.:*:,rl&m'ea^

fxÊ*".",*
, l :l 3r ÍEnuo

^otÍtvo

De um ls6. o {UlrclPlo o€ sAtT^ I^BIA oo oEsTE. Frro. juridic. d. dr.ilo
'fublcr rnr.ho. com r6d. ns Rua Jorô d€ Êrânça P.ísÍa, l0 - Sânh Msris do Orís - PÂ
rnsrlo no C0C'MF sob n.95.681.5a4i0001.26, forl. oro rrproslnl.do poí sil PÍ.I.[o

vunc Fl Sr. Sgl RElloLDo 0LlvÊln^, &oeleilo, .asado. PÍaioto sunLc,pal. poúdor d0

::âdrla:0 ld..rlorde RG n, 1 153 /97.3 e nscrúo m C.P.F i.,508.ô88 l0§.S , í.sd!nl. €

-irtlmolÉdo na Pua Aínaldo Ewalõo lanss, 765, Canro, nosla Ddadr. c qua aqur passa a

tno-i.íae d. cotÍf,lT^ilIE. ê dr ou:'o l.do t. G. caIAiG0 ÍuxllMla E PlilTu8A,
I ,ôrcna no C.N.P.J n : r9.255 r23'000r.0;, co6 !oí! m 8uà Gôn.Ío§o ftrpinsk, 2lô, Crn!0,

Sanla MsÍ s do oa§le,Pr, ne§10 alo Ísprâisnbdo prlo Sil. [erndto Cruda Crnaryo, poil8doí

da cddula ó. ldenndâde iG n: 7.075.386j ! rnsrro no CPF. sob nr.012.203.a19-35 0 qle
rqur passr. d..onihaÊst õr CONTR^ll0l, ra!r[om soilar o con[tlo orignrl dp rcordo c,m
c dsposio no Ail. 57. lnoso ll, da t€ 8666i1993, moúônlo as clálsulas. disrcsiçóos

m

I
t

I r/,.,.

c0Nr8aÍ0 a0f, txtsIRÂIv0 N.r 101/201?

Cro\riroiÍgol_;Iõif.
fiG,r 12,315,510.7

CPFr 10t.392.231.70

L, G, CA'IARGO FUNITARIA E

PIXTURÂ
.;o.i Rilold-o OlturÉ
Prcl.llo tuniclp.l

j fcm.ndo Lcrra
'nC,7.s0t.17r.1

cPF: 03!,!83,631-01

o. uh hdo, o ruillciPlo 0E SÂNÍl r^BlÀ D0 0ESÍ8. pos§G juridic. d. dk.ilo
público inloíno, com sede ne Fu5 Josá d€ Fíànçi PeÍekâ, 10 - Senla Meíià do Oeso - PR

inscílo no CGC/ilt sob n.95.681.541/0001.26. naslo âlo Ío9Íesonlado poÍ sou Píoloilo
Municrpal Sí. J0SE EElt{o1,00 0LlvElÂ1. bÍâsiloi0. caâdo, PÍ.loito MunicipâI. poilàdor da

Cádula d€ ldeoridâde RG. n..4.153.797.3, r mscnro no C.P.F. n.r 508.688.109.91. rosidonl8 €

domiciliado na Hua AÍnaldo Êraldo lânse. 7ô5 CsnÍo. nesla cadade, r quo aqui passô I
denohtnãr.sê de CoNTnATÂNIÉ. e de outro lado lrAÍÉUS SAllÍÂNA SERVIçoS
ÁUTot0TlVoS. tlE, insíila fo C.N.P.J. n.t 23.253.723/0001.06, com seda nâ Rla Josá do

FÍança PaÍeia.228. vila Teiroía. Sanlã uaíia do oosl0/Pí, nsso âto Íopíesgntâdo polo SÍr.
xrtau! S,nltna, ponador dà Códula d€ ldantidado RG. nr. ? 734.t67-0 o inÊcírlo no CPF. sob
nt. 924.870.259-72 o qus aqui passa a d0nominarso de C0NÍn^Í401, rosolvom âdilar o

contalo oíi0inal d0 acodo com o drsposlo no An. 57. lnciso ll. dâ Lar 0.666/1993. modienlo as

cláusulas e disposiçÔes soguLnlBs:

§U,!§,!!4l!Ug!4=-04-9!,lE&: O píosonr! ÍeÍmo Ádiivo t§m po, oblolo pÍorogâÍ o

píazo de vi0Ência do quo trala a Clausula Íoícoila do ConlÍalo Adminisralivo nr. 106/2017.

ct^usul"a sEcufl0a - oo Pf,Ázo E vlcÊNcla: o PÍalo de rigêncla de que tratâ a cle0sulà
3r lica píoroQado poÍ 06 ls.is) m€ses. vi0oíando âssim alé I li0Ji 2020

CLAUSULÂ TÊnCElRA: Parmanscem rnâlteíadas a§ denaÉ condçó9s ê dausulas do conl,alo
oí0inalc€lebÍadoeml4d€julfods2017.iláomodilcadasporetarn§trumgnlo.declaíando.s§
nesla opoilrdâde a íatúrcaçáo das mesmas.

EpoÍestaíemdeacoído osradicrpesltrmamorÍesonleadi,voem02ldlas)vrasdergualleoí
e loÍma.

Sânla Maia do 06s10. r1 do Julho do 2019.

Âur0M0Ítv0s. rÊ

h§#. m

traTzus--sNrÁilÁ sffiços

Tallemrnhri

$ TERMo AotÍtvo

c0NTRÂT0 ÀDHNISÍRÁT|Vo N.r 106/2017

Jorâ RElnoldo Oltr.ltr
PrElelto lruílclprl

ÍüMúo Lops
8Gr 7,605,179.8

CPF:033.1e3.589.03

ffi;YiloÍ zago d. Rúha
RG.r 12.631.518'7
CPFr 109,392,239.70

Aur MoisáE Lupion, r001 - Csnro -CEP 85270{00 - Palmitâl - Pf,

Fon€ Fil: (42) 3657í22

Ru. id* Lupion. tml -Canlo-CEP 8527@00- Palmlbl- PF

Fom Fu: (12)3657-1222 toio F nti Í42!, 3651-1222

I

-
L.lr ic

I
-I --f-ta S

' .clÁ!" rECU!Â - ogl8ÀIgl_yl§lÀgÂ: C Prsrc dB r[ôncis dr qu6 rrera a C au§lls
\t.r adapor06i§€is\mê9€s.vrgo'anloa§lmà141101/2020.

,l.Uüb/fE!§tlSÁ, *ímômcoil Lnall€Íadàs a§ drmal§ co.d,ç0.s . cláu3ular & coôÍab
1 O'rinel cdruàdo am ra ó! Julho d. 201i nào moúltraíar poÍ lsla nslumanlo rrchÍôndo.r€
i*li rto run'daoe a ial LciçrO 0a! mplha§
I r11 iíh un ds aco do. o: oâ,1 c ft ! l -hr o o'.re- e âd lvo c- 02'duâ! vE! de rgual col

noa MdúE Lupioõ, rOt -Canro -CEP E52zM00 - P.lmibl- PR